

Förstärkta resurser till Polismyndigheten och hela rättsväsendet i Moderaternas budget

Allt fler enskilda utsätts för brott, till exempel sexualbrott, våldsbrott och personrån. Trots att det behövs fler poliser och att befolkningen ökar har vi idag det lägsta antalet poliser sedan 2009. Samtidigt upplevs polisen som frånvarande, inte minst i glest befolkade delar av landet. Det är långt ifrån självklart att polisen kan rycka ut när man drabbas av ett brott. Sverige har allvarliga problem med brott kopplade till kriminella uppgörelser. Skjutningar har blivit vanligare och handgranater används i både uppgörelser mellan kriminella och i attacker riktade direkt mot polisen. Det grova våldet befinner sig på rekordnivåer och utländska stöldligor turnerar runt i Sverige. Utredningsresultaten i viktiga brottskategorier försämrats och polisen tvingas prioritera mellan utredningar om grova brott.

Det behövs fler poliser och Polismyndigheten behöver tillskjutas betydande resurser. Polisen måste bli mer effektiv och koncentrerad kring kärnuppgifterna att ingripa mot, utreda och klara upp brott. Polisyrket ska bli mer attraktivt med högre lön och fler ska kunna bli poliser genom betald polisutbildning. Parallellt med att vi får fler polisanställda förstärker vi hela rättsväsendet med resurser till Åklagarmyndigheten, Sveriges Domstolar och Kriminalvården.

Dessa reformer är nödvändiga för Sverige och kommer om de röstas igenom i riksdagen bidra till att stärka hela det svenska rättsväsendet.

Moderaternas budgetförslag innehåller följande satsningar:

Resurser för 10 000 fler polisanställda

Polisen behöver bli mer synlig och närvarande i hela landet. Samtidigt behöver Polisens förmåga att utreda och klara upp brott förbättras avsevärt. Upptäcktsrisken måste öka och utsattheten för brott minska. Moderaterna förstärker Polismyndigheten med de resurser som behövs för att öka antalet polisanställda med 10 000 till 2024. För att åstadkomma en mer lokalt förankrad polis med ökad närvaro och synlighet i hela landet ska ökningen av antalet poliser huvudsakligen ske i lokalpolisområdena.

För fler polisanställda i hela landet anslår Moderaterna 500 miljoner kronor 2019. Dessutom återställs de neddragningar som uppstått till följd av de särskilda budgetprinciperna som gällt för utformningen av budgetpropositionen 2019.

En riktad lönesatsning

För att möjliggöra en stor ökning av antalet poliser krävs såväl förstärkta resurser som särskilda åtgärder för att göra polisyrket mer attraktivt. För att behålla erfarna poliser och attrahera fler nya poliser till yrket behöver polislönerna höjas. Moderaterna tillför

2018-11-26

resurser som tar ett första steg mot att möjliggöra en höjning av polisernas löner med i snitt 3 000 kronor i månaden.

Moderaterna anslår 360 miljoner kronor 2019, som ett första steg i en riktad lönesatsning till svensk polis.

Betald polisutbildning

Fler åtgärder behövs för att göra det mer attraktivt att arbeta som polis i Sverige och för att fler ska vilja utbilda sig till yrket. Moderaterna föreslår därför att den som slutför polisutbildningen ska få sina studielån från utbildningstiden avskrivna med en femtedel varje år under de fem första åren som polis. Därigenom blir utbildningen betald av staten. Moderaternas budget innehåller ett uppdrag till regeringen att ta fram den lagstiftning som är nödvändig för att en sådan reform ska träda i kraft snarast möjligt.

Ytterligare förstärkningar av Polismyndigheten

Moderaternas budgetförslag innehåller dessutom satsningar på Nationellt forensiskt centrum, modern utrustning, kameraövervakning i utsatta områden och en satsning på polisens hundresurs för att underlätta arbetet med att hitta narkotika och vapen.

För ytterligare förstärkningar till svensk polis anslår Moderaterna 200 miljoner kronor 2019.

Mer resurser till hela rättsväsendet

För att rättsväsendet ska fungera effektivt krävs att varje myndighet är rätt dimensionerad i förhållande till sin uppgift. Satsningen på fler poliser medför att ärendemängden kan väntas öka hos rättsväsendets övriga myndigheter, när fler brott upptäcks och utreds. Samtidigt föreslår Moderaterna en rad straffskärpningar som på sikt kommer att leda till fler åtal och ökad beläggning inom Kriminalvården. Bland annat mot den bakgrunden satsar Moderaterna även på Åklagarmyndigheten, Sveriges Domstolar och Kriminalvården.

För att stärka hela rättsväsendet ökar Moderaterna anslaget till Åklagarmyndigheten med 75 miljoner kronor 2019 och anslaget till Sveriges Domstolar med 130 miljoner kronor 2019. För att täcka kostnaden för exempelvis utökad platskapacitet ökas anslaget till Kriminalvården med 85 miljoner kronor för 2019. Dessutom återställs de neddragningar som uppstått till följd av de särskilda budgetprinciperna som gällt för utformningen av budgetpropositionen 2019.